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P r o t o k ó ł   

  

z posiedzenia Komisji Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka ds. Oświaty, Kultury 

Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 

Porządku Publicznego 

  

z dnia 9 grudnia 2019 r.  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrów Mazowiecka 9 grudnia 2019 r. 
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P r o t o k ó ł 

 
z posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, 

Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 9 grudnia 2019 roku pod przewodnictwem  

p. Waldemara Pałysa - Przewodniczącego Komisji. 
 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji:  

 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 9 grudnia 2019 r. swoją obecność odnotowało   

7 członków Komisji ( lista obecności w załączeniu do protokołu ).   

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli:  

 

1. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska; 

2. Inspektor ds. Oświaty – p. Renata Subda; 

3. Prezes OTIKO – p. Krzysztof Swaczyna.  

Proponowany  Porządek Obrad:  

 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad i zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

2. Analiza projektu budżetu miasta Ostrów Mazowiecka na 2020 rok; 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XII sesję Rady Miasta; 

4. Sprawy różne.  

  

AD. 1  

 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

 Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys dokonał otwarcia posiedzenia Komisji  

ds. Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego  

w dniu 9 grudnia 2019 r. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum Przewodniczący 

Komisji  p. Waldemar Pałys przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty 

w głosowaniu:   

 

 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących się ". 

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił się z prośbą do Prezes OTIKO  

p. Krzysztof Swaczyna o przedstawienie istoty problemu lub sprawy, z którą przychodzi.  

 

Prezes OTIKO  p. Krzysztof Swaczyna podziękował Radzie Miasta za wsparcie 

dzięki, któremu możliwe było przetrwanie roku bieżącego oraz zorganizowanie  

8 przedstawień. Prezes OTIKO  poinformował, że otrzymane środki w znaczny sposób 

pomogły przetrwać trudną sytuację w jakiej znalazło się OTIKO. Pan Krzysztof Swaczyna 

zwrócił uwagę, że OTIKO w roku bieżącym znalazło się w bardzo trudnej sytuacji z uwagi na 

brak lokalu co spowodowało, że brakowało miejsca do wystawiania spektakli oraz 
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organizowania i przeprowadzania prób. Prezes OTIKO  p. Krzysztof Swaczyna zwrócił się  

z prośbą do Rady Miasta aby w 2020 roku zawrzeć porozumienie na takim samym poziomie  

i warunkach jak miało to miejsce w br. Prezes OTIKO   wyraził zdanie, że dofinansowanie na 

takim samym poziomie jest wystarczające dla utrzymania ciągłości prowadzonej działalności. 

Pan Krzysztof Swaczyna poinformował, że na chwilę obecną zajęcia prowadzone są  

w budynku przy ul. B. Prusa 72, który jest obiektem prywatnym. Prezes OTIKO  p. Krzysztof 

Swaczyna wyraził opinię, że jest to znaczne utrudnienie dla Sceny Kotłownie ponieważ do 

chwili obecnej pomieszczenia w bursie szkolnej były użytkowane bezpłatnie natomiast na 

chwilę obecną wynajmowane pomieszczenia są odpłatne. Prezes OTIKO  zwrócił uwagę, że 

cześć sprzętu jakim dysponuje Scena Kotłownia uległa zniszczeniu ze względu na warunki  

w jakich był on przetrzymywany. Prezes OTIKO  p. Krzysztof Swaczyna poinformował, że 

zniszczony sprzęt był to sprzęt mało wartościowy informując jednocześnie, że ten bardziej 

cenny w postaci scenografii został zachowany. Prezes OTIKO  p. Krzysztof Swaczyna 

poinformował również, że Teatr Scena Kotłownia stara się pozyskiwać środki finansowe 

również z innych źródeł niż miasto informując jednocześnie, że bez zwarcia z miastem 

porozumienia na takim samym poziomie jak miało to miejsce dotychczas nie będzie możliwe 

dalsze utrzymanie Sceny Kotłownia. Prezes OTIKO  zwrócił uwagę, że działalność 

prowadzona przez Teatr Scena Kotłownia jest to działalność stała prowadzona codziennie dla 

grupy około 50 osób.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski zapytał ile wynosiła kwota dotacji dla OTIKO w 2019 

r., która pozwoliła by nadal utrzymać prowadzoną działalność.  

 

Prezes OTIKO  p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że łączna kwota dotacji w 2019 

roku wynosiła 3,5 tys. zł. razy 8 miesięcy. Prezes OTIKO  wyjaśnił, że kwota została 

powielona razy osiem ponieważ w 2019 roku wystawione zostało 8 premier. Prezes OTIKO  

p. Krzysztof Swaczyna poinformował, że jednak kwota ta była o wiele mniejsza niż w 2017 

roku.  

 

Radna p. Anna Krajewska zapytała jakie środki finansowe przewidziane zostały na 

współpracę z Stowarzyszeniem OTIKO.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że zapis dotyczący środków 

finansowych przeznaczonych na współpracę z organizacjami pozarządowymi ujęty został  

w rozdziale 92195 § 430. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że kwota zawarta w/w zapisie jest to 

łączna kwota dla organizacji pozarządowych.  

 

 Radna p. Anna Krajewska zapytała jakie środki finansowe zostały ujęte we 

wskazanym powyżej paragrafie poza przeznaczonymi na współpracę z organizacjami 

pozarządowymi.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że w powyższym paragrafie 

znajdują się również środki na finansowanie koncertów filharmonii.  

  

Radna p. Anna Krajewska zapytała jakie środki były przeznaczane na w roku 

ubiegłym na sfinansowanie koncertów filharmonii.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że udzieli odpowiedzi na zadane 

pytanie w późniejszym terminie po uprzednim sprawdzeniu. Skarbnik Miasta następnie 

odniosła się do tematu środków finansowych przeznaczanych na dotację dla stowarzyszenia 
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OTIKO. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformował, że zgłoszona przez Prezesa 

OTIKO  p. Krzysztofa Swaczynę prośba zostanie przeanalizowana.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odczytał treść pisma złożonego przez 

Prezesa OTIKO  p. Krzysztofa Swaczynę celem zapoznania członków Komisji z jego treścią 

(pismo zostało załączona do dokumentacji). 

 

Radny p. Henryk Wilczewski wyraził zdanie, że środki finansowe na współprace  

z organizacjami pozarządowymi na chwilę obecną znajdują się na zbyt niskim poziomie. 

Radny swoją powyższą wypowiedź uzasadnił znacznym wzrostem cen na rynku. Radny 

wyraził zdanie, że środki finansowe dla organizacji pozarządowych są na chwilę obecną 

zamrożone.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odnosząc się do tematu złożonego przez 

Stowarzyszenie OTIKO pisma wyraził opinię, że Komisja Oświaty, Kultury, Kultury 

Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego w wyniku zapoznania się  

z treścią złożonego pisma i argumentami przedstawionymi przez Prezesa Sceny Kotłownia 

jednomyślnie zajmuje pozytywne stanowisko co do przedstawionej sprawy.  

 

Prezes OTIKO  p. Krzysztof Swaczyna podsumowując wyraził zdanie, że gdyby się 

okazało, że dobra wola po stronie miasta jest jeszcze większa i środki finansowe będą jeszcze 

większe niż w 2019 rok na pewno nie zostaną one zmarnowane tylko zostaną przeznaczone 

na rozwój.  

 

Radna p. Anna Krajewska zapytała czy to właśnie na chwilę obecną nie są potrzebne 

większe środki finansowe. Radna zwróciła uwagę, że obecnie stowarzyszenie OTIKO 

wynajmuje lokal za odpłatnością jednocześnie zwracając uwagę, że do niedawna użytkowany 

przez stowarzyszenie lokal był nieodpłatnie.  

 

Radna p. Beata Herman zapytała ile na chwilę obecną Stowarzyszenie OTIKO płaci za 

wynajem lokalu.  

 

Prezes OTIKO  p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że na chwilę obecną kwota 

ponoszona za wynajem wynosi 1000 zł. miesięcznie. Prezes OTIKO  zwrócił uwagę, że 

powyżej wskazana kwota może ulec jeszcze zmianie ze względu na to, że jest to dopiero 

początek wobec czego nieznane są koszty zużycia wody, energii itp. oraz osoba wynajmująca 

może jeszcze ten czynsz podnieść. Prezes OTIKO  p. Krzysztof Swaczyna wyraził zdanie, że 

kwota czynszu jest bardzo dla stowarzyszenia znacząca i utrudniająca prowadzenie 

działalności. Prezes OTIKO   uzasadnił swoją powyższą wypowiedź tym, że środki 

ponoszone praz stowarzyszenie na czynsz mogły by w to miejsce zostać przeznaczona na 

prowadzenie zajęć z młodzieżą.  

 

Radna p. Anna Krajewska wyraziła zdanie, że jak pokazuje doświadczenie to 

Burmistrz Miasta decyduje o tym na co i w jakiej wysokości zostaną wydatkowane środki 

finansowe. Radna wyraziła opinię, że to co została zawarte w budżecie miasta to jedno a to co 

faktycznie trafi do organizacji pozarządowych to drugie. Radna jako przykład przytoczyła 

sytuacje z Młodzieżową Orkiestrą Dętą oraz z Młodzieżową Radą Miasta.  

 

Prezes OTIKO  p. Krzysztof Swaczyna podziękował serdecznie za możliwość wzięcia 

udziału w posiedzeniu Komisji oraz możliwość przedstawienie swojego problemu.  
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AD. 2 

 

Analiza projektu budżetu miasta Ostrów Mazowiecka na 2020 rok; 

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys nawiązując do tematu projektu budżetu 

miasta Ostrów Mazowiecka na 2020 rok zwrócił się z prośbą do Skarbnik Miasta p. Anny 

Wilczyńskiej o wprowadzenie do tematu dyskusji.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że tak jak zostało to 

przedstawione w projekcie budżetu miasta na 2020 rok dochody miasta kształtują się na 

poziomie 130 055 249,79 zł. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że dochody bieżące zaplanowane 

zostały na kwotę 101 mln. 300 tys. zł. natomiast dochody majątkowe na kwotę 28 mln.  

700 tys. zł. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że deficyt budżetu miasta 

zaplanowany został na poziomie 24 mln. 600 tys. zł. i zostanie sfinansowany zaciągniętym 

kredytem w wysokości 27 mln. 320 tys. zł. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

poinformowała, że z chęcią odpowie na wszelkie pytania szczegółowe jakie mają członkowie 

Komisji. Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, że jeżeli chodzi o wydatki ujęte w projekcie 

budżetu miasta przeznaczone na oświatę to kształtują się one na poziomie 31 mln. zł. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że są to wszystkie wydatki, które obejmują 

między innymi budowę szkoły w kwocie 1 mln. zł, termomodernizację gdzie jest 

dofinansowanie zewnętrzne.  

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy przytoczona powyżej kwota 

obejmuje również wydatki ponoszone na przedszkola.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że oczywiście tak. Skarbnik 

Miasta wyjaśniła, że same przedszkola jeżeli chodzi o wydatki w budżecie miasta to kwota  

9 mln. zł.  

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy zwiększenie dotacji 

spowodowane jest zmianą naliczania sposobu dotacji.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że nie.  

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał o wysokość środków 

finansowych na rozwój sportu amatorskiego. Przewodniczący Komisji zapytał czy środki 

finansowe w tym zakresie wzrastają czy też nie.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że wysokość dotacji jest na takim 

samym poziomie. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że 2020 roku rozdysponowanie środków 

finansowych dla klubów sportowych planowane jest nieco inaczej. Skarbnik Miasta p. Anna 

Wilczyńska wyjaśniła, że środki finansowe zostaną rozdysponowane tak samo jak  

w konkursie dla organizacji pozarządowych.  

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy do konkursu będą mogły 

przystąpić wszystkie kluby sportowe oraz w jaki sposób określone zostały kryteria.  
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Inspektor ds. Oświaty p. Renata Subda odnosząc się do powyższego pytania wyjaśniła, 

że określone zostały cztery dyscypliny sporów kluczowych.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska uzupełniając powyższą wypowiedź wyjaśniła, że 

zmianie uległa strona formalna rozstrzygnięcia konkursu a nie zmiana samej kwoty.  

Radna p. Ewa Orzechowska odnosząc się do tematu środków finansowych 

przeznaczanych dla organizacji pozarządowych zapytała czy w 2019 roku cała kwota 

przeznaczona na współpracę z organizacjami pozarządowymi została rozdysponowana  

w ramach ogłoszonego konkursu. Radna zapytała również czy może kwota ta była jeszcze 

podzielona po raz kolejny w tzw. małych grantach.  

Radny p. Henryk Wilczewski nawiązując do tematu klubów sportowych zwrócił 

uwagę, że w związku z trwającą modernizacją stadionu, na chwilę obecną korzystanie z niego 

przez kluby sportowe jest wykluczone. Radny zauważył, że w/w okoliczności wiążą się  

z dodatkowymi środkami oraz wyjazdami klubów sportowych na mecze do innych miasta.  

Radna p. Ewa Orzechowska do kiedy przewidziana została modernizacja stadionu 

miejskiego.  

 

Dyrektor RG p. Sylwia Kos odpowiedziała, że termin zakończenia prac przypada na 

koniec października 2020 roku.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski nawiązując do tematu modernizacji stadionu zwrócił się 

z prośbą aby przy realizacji w/w inwestycji uwzględnić również wymianę lub naprawę 

chodnika.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odnosząc się do powyższej prośby 

radnego zwrócił uwagę, że dwa lata planowana jest budowa i modernizacja ul. Warchalskiego 

wraz z wymianą chodników.  

 

Dyrektor RG p. Sylwia Kos wyjaśniła, że chodnik o którym mówi radny nie został 

ujęty w projekcie remontu stadionu. Dyrektor RG poinformowała, że mowa jest o chodniku 

przyległym do budynku MOSiR. Dyrektor RG p. Sylwia Kos zwróciła uwagę, że na chwilę 

obecną trwają prace mające na celu podłączenie sieci odwodnienia stadionu. Dyrektor RG 

poinformowała, że po wykonaniu powyżej wskazanych prac zostaną dołożone wszelkie 

starania co do naprawy chodnika, o którym mowa powyżej.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski  zapytał czy modernizacja stadionu obejmuje również 

remont trybun.  

 

Dyrektor RG p. Sylwia Kos odpowiedziała, że wykonany w tym zakresie projekt nie 

obejmował remontu trybun informując jednocześnie, że na chwilę obecną powyższy temat 

jest poruszany.  

 

Radny p. Michał Kacprzak zwrócił uwagę, że zarówno sportowcy jak i działacze 

sportowi dokładają wszelkich starań o dbałość stadionu. Radny wyraził zdanie, że dyrektor 

MOSiR ma duże szczęście, że w swoim gronie ma takie osoby.  
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Radna p. Anna Krajewska nawiązując do tematu środków finansowych na kulturę  

i sport zwróciła uwagę, że do Rady Miasta jak i poszczególnych Komisji w 2019 r. wpłyną 

szereg pism dotyczących zwiększenia środków finansowych w tym zakresie. Radna 

zauważyła, że przeznaczane w tym zakresie środki są niewystarczające i niezmienne od wielu 

lat. Radna w związku z powyższym zapytała dlaczego wobec powyżej wskazanych 

okoliczności w/w środki nie zostały zwiększone.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że wszystkie wnioski, które 

wpłynęły zostały przeanalizowane. Skarbnik Miasta zauważyła, że jednak potrzeby, które 

muszą zostać zapewnione w budżecie miasta pozwoliły na taki a nie inny podział 

finansowania jaki został przedstawiony w projekcie budżetu. Skarbnik Miasta p. Anna 

Wilczyńska wyjaśniła, że na chwilę obecną nie ma możliwość zwiększenia środków na sport.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę, że jak zostało to powiedziane powyżej 

umowy zawierane z klubami sportowymi są to umowy trzy letnie. Radny zauważył, że  

w związku z powyższym umowa ta kończy się w 2020 roku. Radny wyraził zdanie, że jest to 

na tyle istotna kwestia, że być może należało by pomyśleć o zmianie obowiązującej w tym 

zakresie uchwały. Radny swoją powyższą propozycję uzasadnił tym, że obowiązująca na 

chwilę obecną uchwała budzi bardzo wiele kontrowersji.  Radny w związku z powyższym 

zaproponował aby poświęcić temu tematowi oddzielne posiedzenie Komisji.  

 

Radna p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że w minionej kadencji podczas trwania 

prac nad w/w uchwałą przyjęte było, że na dyskusję w/s zapraszania byli przedstawiciele 

klubów sportowych z terenu miasta. Radna wyraziła zdanie, że właśnie prezesi klubów są 

największymi fachowcami z tej dzieciny i najlepiej widzą co tak naprawdę potrzebują. Radna 

zaproponowała aby na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Spraw 

Socjalnych oraz Porządku Publicznego, na którym będzie podejmowany temat sportu zaprosić 

również przedstawicieli klubów sportowych z terenu miasta.  

 

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do tematu wspierania osób, które nie należą do 

klubów sportowych. Radny zapytał w jakie formie udzielane jest takim osobą wsparcie. 

Radny zapytał również czy udzielane wsparcie jest to wsparcie jednorazowe czy może jest to 

wsparcie systemowe.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że udzielane wsparcie finansowe 

przyznawane jest jednorazowo podczas Dni Ostrowi Mazowieckiej w formie nagród 

Burmistrza Miasta.  

 

Radny p. Bogusław Konrad w związku z powyższym zaproponował rozważenie 

innych możliwość form wsparcia.  

 

Radna p. Ewa Orzechowska nawiązała do tematu funkcjonowania opieki zdrowotnej 

na ternie miasta. Radna zwróciła uwagę, że jeżeli chodzi o zdrowie to skupia się ono jedynie 

do działania podstawowej opieki zdrowotnej. Radna poinformowała, że na rynku pojawiają 

się co chwile różne projekty prozdrowotne skierowane do samorządów. Radna w związku  

z powyższym  zapytała czy miasto brało udział w jakiś tego rodzaju projektach.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że na kolejne posiedzenia 

Komisji zostanie przygotowana szczegółowa odpowiedź w powyższym zakresie. Skarbnik 

Miasta poinformowała, że z całą pewnością z tego co było możliwe miasto na pewno 
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korzystało. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że miasto na pewno brało 

udział w programie dotyczącym szczepień dla dzieci czy z zakresu profilaktyki uzębienia.  

 

 Inspektor ds. Oświaty p. Renata Subda odnosząc się do powyższego tematu dyskusji 

poinformował, że na terenie miasta prowadzona była również profilaktyka czerniaka. 

Inspektor ds. Oświaty wyjaśniła, że prowadzone na terenie miasta akcje są to w dużej mierze 

mobilne akcje prozdrowotne.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys nawiązał do tematu dochodów 

uzyskiwanych przez miasto z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  Przewodniczący Komisji zauważył, że dochody z w/w tytułu w projekcie 

budżetu miasta na 2020 rok znajdują się na takim samym poziomie jak w roku ubiegłym. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys w związku z powyższym zapytał czy oznacza to, 

że nic się w tym zakresie nie zmieniło.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że kwota 500 tys. zł. jest to 

założenie, które przyjęte zostało w projekcie budżetu miasta. Skarbnik Miasta wyraziła 

zdanie, że jak na razie jest to wystarczające. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła 

uwagę, że zmiany w tym zakresie przedkładane są radnym po sporządzeniu sprawozdania. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że wówczas środki finansowe, które nie zostają wykorzystane 

wprowadzane są do budżetu miasta po stronie wydatków cele ich wykorzystania.  Skarbnik 

Miasta p. Anna Wilczyńska przypomniała, że powyższe środki finansowe muszą zostać 

wydatkowane wyłącznie na ten cel a nie na żaden inny. Skarbnik Miasta w związku  

z powyższym poinformowała, że przedstawiony plan zostanie skorygowany.  

 

Radna p. Ewa Orzechowska zapytała o wysokość funduszy ujętych w budżecie miasta 

przeznaczonych na inwestycje dla szkół.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że na inwestycje w zakresie 

szkół podstawowych przewidziane zostało 1 mln. 525 tys. zł. Skarbnik Miasta 

poinformowała, że inwestycje z środków unijnych wynoszą 329 tys. zł. plus 82 tys. zł. wkład 

krajowy. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że powyższa kwota sanowi 

wyłącznie środki na projekt dotyczący SP. Nr. 4 – termomodernizacji. Skarbnik Miasta 

podsumowując wyjaśniła, że na wydatki inwestycyjne w szkołach przeznaczona została 

kwota 1 mln. 525 tys. zł. z czego należy odjąć kwota 1 mln. zł. na budowę szkoły.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski odnosząc się do tematów inwestycji wyraził zdanie, że 

przy realizacjach inwestycji powinna być wykonywana aktualizacja kosztorysów.  

 

Radny p. Bogusław Konrad odnosząc się do tematu budżetu oświaty zwrócił uwagę, 

że z powyższej wypowiedzi Skarbnik Miasta wynika, że w budżecie na 2020 r. środki na 

finansowane oświaty wynoszą 31 mln. zł. Radny zauważył, że subwencja natomiast wynosi 

niecałe 17 mln. zł. Radny spostrzegł, że w związku z powyższym miasto dokłada do oświaty 

14 mln. zł.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że owszem jednocześnie 

informując, że miasto otrzymuje również dotację na przedszkola.  

 

AD.3 

Rozpatrzenie i zaopiniowane materiałów na XII sesję Rady Miasta. 



Strona 9 z 12 

 

Projekt uchwały w/s ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym; 

 

Radny p. Henryk Wilczewski nawiązał do tematu projektu uchwały w/s ustalania 

zasad i wysokości diet przysługujących radnym. Radny zapytała na czym będą polegały 

wprowadzone w projekcie uchwały zmiany.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do powyższego pytania 

odpowiedziała, że uchwała, na której obecnie pracują radni pochodzi z 2002 roku. Skarbnik 

Miasta zwróciła uwagę, że w związku z powyższym w/w uchwała wymagała zmiany. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że wszelkie interpretacja i orzecznictwo 

mówią o tym, że potrącenia powinny dochodzić do zera. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

zwróciła uwagę, że chodzi o to, że w miesiącach gdzie nie ma żadnego posiedzenia sesji Rady 

Miasta czy Komisji Rady Miasta radni nie otrzymują diety.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski wyraziła zdanie, że uzależniane wysokości diety  od 

aktywności radnego jest niezrozumiałe. Radny uzasadnił swoje powyższe stanowisko tym, że 

aktywność radnego nie sprowadza się wyłącznie do udziału w Komisjach czy sesjach. Radny 

zauważył, że praca radnego jest to w dużej mierze praca w terenie i spotkania  

z mieszkańcami.  

 

Radny p. Bogusław Konrad odnosząc się do tematu aktywności radnego zwrócił 

uwagę, że jeden z artykułów ustawy mówi o tym, że radny utrzymuje więź z wyborcami.   

 

Radny p. Henryk Wilczewski nawiązując do tematu projektu uchwały w/s ustalania 

zasad i wysokości diet przysługujących radnym zwrócił uwagę, że zmianie ulega również 

wysokość diet.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że tak informując jednocześnie, 

że po zmianie podstawą do naliczania diet będzie kwota bazowa z ustawy budżetowej. 

Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, że powyższa kwota nie zmienia się tak bardzo jak zmienia 

się minimalne wynagrodzenie.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski wyraził zdanie, że jest przeciwny wprowadzeniu zmian 

przedstawionych w projekcie przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy zmiana obowiązującej na 

chwilę obecną w tym zakresie uchwały jest podyktowana wymogami ustawowymi.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że oczywiście ukształtowała to 

doktryna. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że zmiany zaproponowane w przedłożony projekcie 

uchwały zostały wprowadzone na podstawie obowiązującego w tym zakresie orzecznictwa. 

Skarbnik Miasta przypomniała, że orzeczenia wydawane są na podstawie obowiązujących 

przepisów prawa.  

 

Radna p. Beata Herman odnosząc się do powyższego tematu dyskusji zaproponowała 

aby wewnętrznie raz jeszcze przedyskutować tematu projektu uchwały w/s ustalania zasad  

i wysokości diet przysługujących radnym oraz zaproponowanych w nim zmian.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys wyraził zdanie, że przedstawione 

powyżej argumenty nie są przekonujące. Przewodniczący Komisji wyraził opinię, że 



Strona 10 z 12 

 

właściwym działaniem w/s byłoby pozostawienie projektu uchwały w takiej samej formie 

jaka była do chwili obecnej.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do tematu poinformowała, że 

zaproponowane zmiany mają związek również z tym, że obowiązująca na chwilę obecną 

uchwała uzależnia wysokość diet od wysokości minimalnego wynagrodzenia. Skarbnik 

Miasta wyjaśniła, że wprowadzone w zaproponowanym projekcie uchwały zmiany mają na 

celu zahamowanie wzrostu diet, które związane są z rosnącą na chwilę obecną płacą 

minimalną.  

 

Radna p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że dieta dla radnych ma na celu 

zrekompensowanie utraty wynagrodzenia związanego z pełnieniem mandatu radnego. Radna 

uzasadniła swoją powyższą wypowiedź tym, że część radnych aby uczestniczyć  

w posiedzeniach Komisji lub sesji Rady Miasta zmuszona jest wziąć dzień wolny w pracy. 

Radna wyraziła opinię, że w związku z powyższym z drugiej strony bardzo logiczne jest to 

aby wysokość diety była adekwatna do wysokości minimalnego wynagrodzenia.  

 

Projekt uchwały w/s nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowi 

Mazowieckiej; 

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys nawiązując do tematu przedłożonego 

projektu uchwały zwrócił uwagę, że ma on na celu rozszerzenie obowiązującej na chwilę 

obecną w tym zakresie uchwały. Przewodniczący Komisji zapytał czy członkowie Komisji 

mają jakieś pytania co do przedstawionego projektu uchwały. W związku z brakiem pytań w/s 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys poddał pod głosowanie celem zaopiniowania 

przedłożony projekt uchwały.  

 

Projekt uchwały w/s nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ostrowi Mazowieckiej; 

 

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0  głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przestawionym kształcie. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Ostrów Mazowiecka na rok 

2020.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił uwagę, że powyższy temat był 

już częściowo omówiony w wcześniejszej dyskusji. Przewodniczący Komisji w związku  

z powyższym zapytał czy ktoś jeszcze z członków Komisji ma jeszcze jakieś pytania co do 

przedłożonego projektu uchwały. W związku z brakiem pytań w/s Przewodniczący Komisji  

p. Waldemar Pałys poddał pod głosowanie celem zaopiniowania przedłożony projekt 

uchwały.  

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Ostrów Mazowiecka na rok 2020. 

 

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0  głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przestawionym kształcie. 
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Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LI/336/2018 Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze, ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych  

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Ostrów Mazowiecka.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odnosząc się do tematu przedłożonego 

projektu uchwały zwrócił uwagę, że dotyczy on połączenia grupy 6 latków z 5 latkami. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że w poprzedniej uchwale pensum dla nauczycieli 

wynosiło 25 godzin informując jednocześnie, że przedmiotem obecnej uchwały jest aby 

pensum wynosiło 23 godziny.  

 

Radny p. Bogusław Konrad odnosząc się do tematu przedłożonego projektu uchwały 

zwrócił uwagę, że w tytule zawarte jest, że dotyczy on również wymiaru godzin dla 

nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze (dyrektorów oraz wicedyrektorów).  Radny 

zauważył, że w myśl obowiązujących przepisów osoby te nie powinny mieć nadgodzin.  

Radny poinformował, że powyższy przepis wynika z prawa oświatowego. Radny w związku  

z powyższym zapytał czy osoby pełniące w placówkach miasta w/w funkcję mają nadgodziny 

a jeżeli tak to z czego to wynika.  

 

Inspektor ds. oświaty p. Renata Subda odpowiedziała, że tak mają nadgodziny 

jednocześnie zwracając uwagę, że wynika to z nauczania przedmiotów. Inspektor ds. oświaty 

p. Renata Subda wyjaśniła, że ustawa dopuszcza nadgodziny dla kierowników i dyrektorów 

jeżeli wynika to z planu nauczania.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys w związku z brakiem dalszych pytań w/s 

poddał pod głosowanie celem zaopiniowania przedłożony projekt uchwały.  

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LI/336/2018 Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych  

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Ostrów Mazowiecka. 

 

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0  głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przestawionym kształcie. 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Ostrów 

Mazowiecka na rok szkolny 2019/2020. 



Strona 12 z 12 

 

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił się z prośbą do Inspektor ds. 

oświaty p. Renaty Subdy o wprowadzenie do tematu przedłożonego projektu uchwały.  

 

Inspektor ds. oświaty p. Renata Subda poinformował, że sformułowanie nazwy 

projektu uchwały wynika z zapisu ustawowego w tym zakresie i zostało w taki sposób 

sformułowane przez ustawodawcę. Inspektor ds. oświaty p. Renata Subda wyjaśniła, że jest to 

zupełna nowość coś czego do chwili obecnej nie było. Inspektor ds. oświaty p. Renata Subda 

poinformował, że przedłożony projekt uchwały dotyczy zwrotu kosztów dowozu uczniów 

niepełnosprawnych do szkół.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys w związku z brakiem  pytań w/s poddał 

pod głosowanie celem zaopiniowania przedłożony projekt uchwały.  

 

Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Ostrów 

Mazowiecka na rok szkolny 2019/2020. 

 

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0  głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przestawionym kształcie. 

 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

na 2020 rok.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił uwagę, że przedłożony projekt 

uchwały w/s planu pracy Rady Miasta jest taki sam jak w latach poprzednich czyli ramowy. 

W związku z brakiem pytań w/s Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys poddał pod 

głosowanie celem zaopiniowania przedłożony projekt uchwały.  

 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miasta Ostrów Mazowiecka  

na 2020 rok. 

 

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0  głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przestawionym kształcie. 

 

AD. 4 

Sprawy różne.  

 

Żadnych głosów nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono.  

Przewodniczący Komisji 

 

Waldemar Pałys. 

 

Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 


